(ceramo MB 30 MINERAL BARRIER

SUN

DERMATOLOGISCHER SONNENSCHUTZ

Sonnenfluid mit LSF 30. Enthalt nur mikronisierte mineralische Filter.
Fur empfindliche, reaktive und allergische Haut.
Angenehme Textur.

AUF EINEN BLICK

v Sonnenfluid fur das Gesicht und den Korper mit hohem

Lichtschutzfaktor, welches Breitband- Sonnenschutz vor UVA- und [

UVB-Strahlen bietet. Geramol
v Enthalt ausschlieBlich MIKRONISIERTE MINERALISCHE FILTER, die einen | 3

besonders hautvertraglichen Sonnenschutz bieten. Die Technologie 311° o

versogt zugleich die Hautbarriere mit schitzenden Lipiden, baut sie auf
und bewahrt ihr naturliches Gleichgewicht.

v WASSERFEST: Bildet einen wasserfesten Schutzfilm, der starker an der
Haut haftet, wodurch deutlich weniger Produkt ins Wasser gelangt.

Geramol
SUN
o

v Angenehme Textur, die sich sehr leicht auftragen und verstreichen lasst. Wﬁ

v Hinterlasst keine weiBen Ruckstande auf der Haut. -

v Hinterlasst keine Flecken auf der Kleidung. 50 ml Flakon
ANWENDUNG

- Vor Gebrauch gut schitteln.
- Auf Gesicht und Korper, insbesondere auf duBerst empfindliche Hautstellen und Narben, auftragen.
- Alle zwei Stunden erneut auf die betroffenen Stellen auftragen.

& AKTIVSTOFFE FORMEL (INGREDIENTS)*

AQUA, ZINC OXIDE (NANO), DIMETHICONE, CAPRYLYL

Mikronisierte mineralische Filter METHICONE, PROPANEDIOL, CETYL DIGLYCERYL

Titandioxid und Zinkoxid: physikalische Aktivstoffe, die vor UVB- TRIS (TRIMETHYLSILOXY) SILYLETHYL DIMETHICONE,
und UVA-Strahlen schiitzen DICAPRYLYLETHER, ISOHEXADECANE, TITANIUM DIOXIDE
(NANO), PENTYLENE GLYCOL, TRIETHOXYCAPRYLYLSILANE,
Technologie 311° (Ceramid-3, Cholesterin, Fettsauren) ALUMINUM HYDROXIDE, ASCORBIC ACID, ASCORBYL
Iy ) . PALMITATE, CERAMIDE 3, CHOLESTEROL, CITRIC ACID, PEG-
HaUtl|p|de, welche die Hautbarriere aufbauen und erhalten 8, PEG-8 LAURATE, PPG-15 STEARYL ETHER, STEARIC ACID,

STYRENE/ ACRYLATES COPOLYMER, TOCOPHEROL.

* Die Aktivstoffe sind in Fettschrift hervorgehoben.

SICHERHEIT - Formuliert, um das Allergierisiko zu minimieren ® OHNE
- Auf empfindlicher Haut dermatologisch getestet Duftstoffe
- Mikrobiologisch getestet Alkohol
- In einem zertifizierten Labor hergestellt Chemische Filter

(IS0 9001 -3 IS0 14001 - IS0 18001 - 1SO 22716) Octocrylene
Allergieauslésende Konservierungsstoffe

ZU EMPFEHLEN - Auch fur Babys ab 6 Monate und Kinder.
- Bei sehr empfindlicher, reaktiver und allergischer Haut.
- FUr Gesicht und Korper: besonders fur empfindliche Hautstellen und Narben
(wie geschlossene Wunden oder Verbrennungen).
- Bei Tattoos.
- Bei zu Atopie neigender Haut.
- Bei Ekzemen, Allergien oder anderen Hautproblemen.

SR

DIESES MATERIAL IST ARZT*INNEN UND APOTHEKER*INNEN VORBEHALTEN



